

## PREZENTACJA NIEMIECKIEGO BOXERA DLA LITWY

---

Przedstawiciele litewskiego ministerstwa obrony oraz sił zbrojnych obserwowali testy prototypowych bojowych wozów piechoty Boxer, przeznaczonych dla litewskich sił zbrojnych. W przyszłości mają one stanowić wyposażenie dwóch batalionów zmechanizowanych.

W dniu 22 czerwca szef litewskiego resortu obrony gen. broni Jonas Vytuatas Žukas wraz z delegacją, w której znaleźli się m.in. płk Darius Užkuraitis (Dyrektor Generalny ds. Możliwości i uzbrojenia litewskiego MON), gen. Almanras Lejka (Dowódca Litewskich Wojsk Lądowych), płk Mindaugas Steponavičius (dowódca Brygady Zmechanizowanej „Żelazny Wilk”), uczestniczył w pokazie na poligonie Kietz w Niemczech.

"Doceniam wysiłki producenta w celu przedstawienia prototypu działającego zgodnie z wymogami Litwy przed podpisaniem umowy" - gen. broni Jonas Vytuatas Žukas, szef Obrony Litwy.

Litewskie Boxery mają zostać wyposażone w izraelskie bezzałogowe systemy wieżowe Samson Mk2 z armatą 30 mm, karabinem maszynowym 7,62 mm oraz wyrzutnią ppk Spike. Będą więc najciężej uzbrojonymi pojazdami tego typu na świecie. Transportery używane przez Bundeswehrę i armię holenderską dysponują tylko zdalnie sterowanymi stanowiskami strzeleckimi z karabinami maszynowymi 7,62 mm, 12,7 mm lub granatnikami 40 mm. Niemiecka armia otrzymała jednak od przemysłu propozycję cięższego uzbrojenia KTO Boxer, w tym właśnie w armaty 30 mm i ppk Spike.

**Czytaj także:** Nowa strategia wojskowa Litwy. "Celem stała obecność sił NATO"

Proces rozpoczęcia procedury zakupu przez Litwę 88 kołowych transporterów opancerzonych rozpoczął się w grudniu 2015 roku. Prowadzony jest za pośrednictwem organizacji OCCAR, której zadaniem będzie wsparcie negocjacji z producentem.

Jak podaje litewskie ministerstwo obrony, pierwsze Boxery mają być dostarczone już w przyszłym roku. Docelowo mają trafić na wyposażenie dwóch batalionów zmechanizowanych w celu zastąpienia starych amerykańskich transporterów gąsienicowych M113.

Pozyskanie Boxerów to już kolejny zakup uzbrojenia przez Wilno w Niemczech. Wcześniej bowiem zdecydowano o wprowadzeniu do sił zbrojnych haubic samobieżnych PzH 2000, z nadwyżek Bundeswehry.

**Czytaj także:** Niemieckie haubice dostarczone Litwie